



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Anual	Previsão Inicial		Realização		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	41.076.777,22	12.434.285,00	37.411.590,00	13.784.377,18	41.076.777,22	35.997.320,82
RECEITAS DE CAPITAL	1.888.438,01	10.000,00	3.133.750,00	314.223,00	1.888.438,01	2.379.324,29
SUBTOTAL	42.965.215,23	12.444.285,00	40.545.340,00	14.098.600,18	42.965.215,23	38.376.645,11
(-) DEDUÇÕES	4.590.344,78	1.801.880,00	6.261.340,00	1.627.783,10	4.590.344,78	5.007.877,46
Receitas de Operações de Créditos	248.798,00	0,00	650.000,00	248.798,00	248.798,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	171.973,24	392.000,00	1.100.000,00	9.612,03	171.973,24	886.018,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	30.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	72.009,48	35.400,00	94.000,00	755,94	72.009,48	61.320,20
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.169.573,54	1.409.880,00	4.461.340,00	1.369.373,07	4.169.573,54	4.091.858,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.374.870,45	10.642.405,00	34.284.000,00	12.470.817,08	38.374.870,45	33.368.767,65
RECEITA CORRENTES	41.076.777,22	12.434.285,00	37.411.590,00	13.784.377,18	41.076.777,22	35.997.320,82
RECEITAS DE CAPITAL	1.888.438,01	10.000,00	3.133.750,00	314.223,00	1.888.438,01	2.379.324,29
SUBTOTAL	42.965.215,23	12.444.285,00	40.545.340,00	14.098.600,18	42.965.215,23	38.376.645,11
(-) DEDUÇÕES	4.590.344,78	1.801.880,00	6.261.340,00	1.627.783,10	4.590.344,78	5.007.877,46
Receitas de Operações de Créditos	248.798,00	0,00	650.000,00	248.798,00	248.798,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	171.973,24	392.000,00	1.100.000,00	9.612,03	171.973,24	886.018,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	30.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	72.009,48	35.400,00	94.000,00	755,94	72.009,48	61.320,20
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.169.573,54	1.409.880,00	4.461.340,00	1.369.373,07	4.169.573,54	4.091.858,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.374.870,45	10.642.405,00	34.284.000,00	12.470.817,08	38.374.870,45	33.368.767,65
RECEITA CORRENTES	41.076.777,22	12.434.285,00	37.411.590,00	13.784.377,18	41.076.777,22	35.997.320,82
RECEITAS DE CAPITAL	1.888.438,01	10.000,00	3.133.750,00	314.223,00	1.888.438,01	2.379.324,29
SUBTOTAL	42.965.215,23	12.444.285,00	40.545.340,00	14.098.600,18	42.965.215,23	38.376.645,11
(-) DEDUÇÕES	4.590.344,78	1.801.880,00	6.261.340,00	1.627.783,10	4.590.344,78	5.007.877,46
Receitas de Operações de Créditos	248.798,00	0,00	650.000,00	248.798,00	248.798,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	171.973,24	392.000,00	1.100.000,00	9.612,03	171.973,24	886.018,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	30.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	72.009,48	35.400,00	94.000,00	755,94	72.009,48	61.320,20
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.169.573,54	1.409.880,00	4.461.340,00	1.369.373,07	4.169.573,54	4.091.858,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.374.870,45	10.642.405,00	34.284.000,00	12.470.817,08	38.374.870,45	33.368.767,65
RECEITA CORRENTES	41.076.777,22	12.434.285,00	37.411.590,00	13.784.377,18	41.076.777,22	35.997.320,82
RECEITAS DE CAPITAL	1.888.438,01	10.000,00	3.133.750,00	314.223,00	1.888.438,01	2.379.324,29
SUBTOTAL	42.965.215,23	12.444.285,00	40.545.340,00	14.098.600,18	42.965.215,23	38.376.645,11
(-) DEDUÇÕES	4.590.344,78	1.801.880,00	6.261.340,00	1.627.783,10	4.590.344,78	5.007.877,46
Receitas de Operações de Créditos	248.798,00	0,00	650.000,00	248.798,00	248.798,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	171.973,24	392.000,00	1.100.000,00	9.612,03	171.973,24	886.018,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	30.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	72.009,48	35.400,00	94.000,00	755,94	72.009,48	61.320,20
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.169.573,54	1.409.880,00	4.461.340,00	1.369.373,07	4.169.573,54	4.091.858,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.374.870,45	10.642.405,00	34.284.000,00	12.470.817,08	38.374.870,45	33.368.767,65

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas	
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	36.988.503,90	12.329.501,30	36.988.503,90	2.829.766,64	31.409.932,57	11.958.185,99	31.352.284,67	28.541.762,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	84.000,00	28.000,00	84.000,00	-21.919,92	10.080,08	1.300,00	10.080,08	25.849,76
SUBTOTAL	36.904.503,90	12.301.501,30	36.904.503,90	2.851.686,56	31.399.852,49	11.956.885,99	31.342.204,59	28.515.913,17
DESPESAS DE CAPITAL	6.359.589,78	2.119.863,26	6.359.589,78	578.745,58	2.927.743,69	1.200.442,56	2.910.763,69	2.311.501,38
(-) Deduções	342.470,03	114.156,68	342.470,03	-6.663,16	167.597,79	27.416,11	167.597,79	221.354,63
Amortização de Dívida	342.470,03	114.156,68	342.470,03	-6.663,16	167.597,79	27.416,11	167.597,79	221.354,63
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário								
	Previsão Inicial				Realização				No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
Integralizado									
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.921.623,65	14.307.207,88	42.921.623,65	3.437.095,30	34.159.998,39	13.129.912,44	34.085.370,49	30.606.059,92	
RESULTADO	-42.849.614,17	-14.271.807,88	-42.827.623,65	-3.436.339,36	-34.087.988,91	-13.129.156,50	-34.013.361,01	-30.544.739,72	
RESULTADO	-38.752.050,11	-12.897.327,88	-38.460.283,65	-2.067.722,23	-29.990.424,85	-11.760.539,37	-29.915.796,95	-26.514.201,45	
RESULTADO	-4.546.753,20	-3.664.802,88	-8.637.623,65	9.033.721,78	4.214.872,06	-659.095,36	4.289.499,96	2.762.707,73	

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		No Período do Exercício Anterior
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(I) Dívida Consolidada	-628.348,21	-489.000,24	-612.186,30	-123.186,06	16.161,91	
(-) Disponibilidade de Caixa	6.485.841,94	12.478.425,86	10.434.475,91	-2.043.949,95	3.948.633,97	
(-) Aplicações Financeiras	7.598.080,10	8.481.596,44	9.208.302,14	726.705,70	1.610.222,04	
(-) Ativo Realizável	0,00	145,83	291,69	145,86	291,69	
(+) Restos a Pagar Processados	-60.805,13	0,00	0,00	0,00	60.805,13	
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.394.768,70	20.471.167,89	19.030.883,44	-1.440.284,45	5.636.114,74	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.394.768,70	20.471.167,89	19.030.883,44	-1.440.284,45	5.636.114,74	
(I) Dívida Consolidada	-628.348,21	-489.000,24	-612.186,30	-123.186,06	16.161,91	
(-) Disponibilidade de Caixa	6.485.841,94	12.478.425,86	10.434.475,91	-2.043.949,95	3.948.633,97	
(-) Aplicações Financeiras	7.598.080,10	8.481.596,44	9.604.738,89	1.123.142,45	2.006.658,79	
(-) Ativo Realizável	0,00	145,83	291,69	145,86	291,69	
(+) Restos a Pagar Processados	-60.805,13	0,00	0,00	0,00	60.805,13	
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.394.768,70	20.471.167,89	19.427.320,19	-1.043.847,70	6.032.551,49	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.394.768,70	20.471.167,89	19.427.320,19	-1.043.847,70	6.032.551,49	
(I) Dívida Consolidada	-628.348,21	-489.000,24	-612.186,30	-123.186,06	16.161,91	
(-) Disponibilidade de Caixa	6.485.841,94	12.478.425,86	10.178.677,91	-2.299.747,95	3.692.835,97	
(-) Aplicações Financeiras	7.598.080,10	8.481.596,44	9.604.738,89	1.123.142,45	2.006.658,79	
(-) Ativo Realizável	11.889,64	12.035,47	-390.293,72	-402.329,19	-402.183,36	
(+) Restos a Pagar Processados	-60.805,13	0,00	-4.543,43	-4.543,43	56.261,70	
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.406.658,34	20.483.057,53	18.776.393,35	-1.706.664,18	5.369.735,01	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.406.658,34	20.483.057,53	18.776.393,35	-1.706.664,18	5.369.735,01	
(I) Dívida Consolidada	-628.348,21	-489.000,24	-612.186,30	-123.186,06	16.161,91	
(-) Disponibilidade de Caixa	6.485.841,94	12.478.425,86	10.178.677,91	-2.299.747,95	3.692.835,97	
(-) Aplicações Financeiras	7.598.080,10	8.481.596,44	9.604.738,89	1.123.142,45	2.006.658,79	
(-) Ativo Realizável	11.889,64	12.035,47	-793.060,46	-805.095,93	-804.950,10	
(+) Restos a Pagar Processados	-60.805,13	0,00	0,00	0,00	60.805,13	
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.406.658,34	20.483.057,53	18.378.170,04	-2.104.887,49	4.971.511,70	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.406.658,34	20.483.057,53	18.378.170,04	-2.104.887,49	4.971.511,70	
(I) Dívida Consolidada	-628.348,21	-489.000,24	-612.186,30	-123.186,06	16.161,91	
(-) Disponibilidade de Caixa	6.485.841,94	12.478.425,86	10.178.677,91	-2.299.747,95	3.692.835,97	
(-) Aplicações Financeiras	7.598.080,10	8.481.596,44	9.604.738,89	1.123.142,45	2.006.658,79	
(-) Ativo Realizável	11.889,64	12.035,47	11.889,64	-145,83	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	-60.805,13	0,00	-2.864,61	-2.864,61	57.940,52	
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.406.658,34	20.483.057,53	19.180.255,53	-1.302.802,00	5.773.597,19	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.406.658,34	20.483.057,53	19.180.255,53	-1.302.802,00	5.773.597,19	